
 
 

 

 

 
«Дереваннöй» сиктовмöдчöминсаадминистрациялöн 

__________________________ШУӦМ__________________________ 
Администрация  сельского поселения«Деревянск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 декабря 2021 года                                                                                        № 38 

 
Республика Коми 

Усть-Куломский  район 

с. Деревянск 

 

О внесении дополнений в постановление администрации сельского 

поселения «Деревянск» от 15.12.2020 № 47 «Об утверждении 

актуализированной схемы водоснабжения  и водоотведения 

муниципального образования сельского поселения «Деревянск» Усть-

Куломского района Республики Коми на период до 2024 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ 

от 5 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  

администрация сельского поселения «Деревянск»  постановляет: 

1.  Внести в приложение к постановлению администрации сельского 

поселения «Деревянск» от 15.12.2020 № 47 «Об утверждении 

актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования сельского поселения «Деревянск» Усть-Куломского района 

Республики Коми на период до 2024 года» следующие дополнения: 

В Схеме водоснабжения и водоотведения муниципального образования 

сельского поселения «Деревянск» Усть-Куломского района Республики Коми 

на период до 2024 года»:  

В подразделе 1.4. «Предложения по строительству, реконструкции и 

модернизации объектов централизованных систем водоснабжения»: 

1) таблицу 1.18  подраздела 1.4.1 «Перечень основных мероприятий 

по реализации схем водоснабжения с разбивкой по годам» изложить в новой 

редакции: 

Наименование мероприятия Сроки реализации 

Замена участков водопроводной сети 

на диаметр 75 мм из полиэтиленовых 

труб 

до 2024 г. 

Установка водоразборных колонок с 

контролем доступа в с.Деревянск 

2022-2023 г.г. 



Усть-Куломского района 

 

2) в позиции «Строительство новых сооружений» подраздела 1.4.2.  

«Технические обоснования основных мероприятий по реализации схем 

водоснабжения» дополнить следующим абзацем следующего содержания: 

- установка водоразборных колонок с контролем доступа в с.Деревянск 

Усть-Куломского района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

на информационном стенде администрации сельского поселения 

«Деревянск». 

 

 

Глава сельского поселения «Деревянск»                                        Е.В.Булышева 


	__________________________ШУӧМ__________________________
	Администрация  сельского поселения«Деревянск»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 декабря 2021 года                                                                                        № 38

